
 
 

 
 
 

  
 

 
 
 
Fiskeridirektoratet 
 
Nærings- og fiskeridepartementet 
 
 
 
 
Deres ref. Vår ref. Saksbehandler Dato  
 2023/786 Synnøve Liabø, 959 27 850 11.10.2023  

 
 

 
Regulering av fisket etter sei sør for 62°N 2024 
Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 9.-10.10.23, og fattet 
følgende vedtak: 
 

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer 
siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang 
og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt 
supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.  
  
Fiskarlaget viser til at det foreløpig ikke er inngått kvoteavtale for Nordsjøen for 2024 
mellom Norge, Storbritannia og EU om en kvoteavtale, slik at kvotenivået på sei for 2024 
ennå ikke er klart. Fiskarlaget har imidlertid merket seg kvoterådet fra ICES innebærer en 
økning på 25 % fra kvotenivået i 2023, og anbefalt TAC i 2024 er på 73 815 tonn.  
  
Fiskarlaget legger til grunn at fordelingen av den norske kvoten også for 2024 følger 
gjeldende fordelingsvedtak fastsatt i landsmøtevedtakene 6/07 og 5/15 om langsiktig 
fordeling av ressurser. Dette gir 8 000 tonn sei til konvensjonelle fartøyer og 5 500 tonn til 
notflåten. Av det resterende kvantum avsettes først 5 000 tonn til nordsjøtrålerne, før resten 
fordeles slik: 8 % til nordsjøtrål (pelagiske trålere, avgrenset-/nordsjøtrål), 19 % til seitrål og 
73 % til torsketrål.  
  
Fartøy med torsketrål- og seitråltillatelse   
Fiskarlaget tilrår at gruppekvoten fordeles på fartøyene med torsketråltillatelse og  
seitråltillatelse etter samme hovedprinsipp som i 2023. Spørsmålet om overregulering for 
de nevnte gruppene kommer Fiskarlaget tilbake til når totalkvoten er fastsatt.  
  
 
 
 
 



 

  
 

 
 
 
 
Avgrenset nordsjøtrål, nordsjøtrål og pelagisk trål   
Fiskarlaget tilrår på bakgrunn av erfaringer fra årets sesong og den forventede økningen 
på 25 % i kvotenivået for 2024, at regulereringen åpner opp for et direktefiske av sei fra 
årets start for fartøy med avgrenset nordsjøtrål. I Fiskeridirektoratets vurdering av 
reguleringsopplegget for avgrenset nordsjøtrål i 2024 bør også utviklingen i antall aktive 
konsesjoner kartlegges slik at kvotene ikke blir satt for ekspansivt i begynnelsen av året.  
  
Norges Fiskarlag tar sikte på å komme tilbake til spørsmålet om kvotenivåer og  
overregulering for de øvrige trålgruppene når totalkvoten er fastsatt.  
  
Konvensjonelle havfiskefartøy og notflåten  
Reguleringsopplegget for notflåten og konvensjonelle fartøyer tilrås i all hovedsak 
videreført i 2024 som i 2023, som innebærer et fritt fiske for notflåten, mens konvensjonelle 
fartøyer gis en maksimalkvote på 1 000 tonn fra årets start. Det må vurderes å sette 
kvotebegrensning på fartøy som velger å fiske notkvoten med konvensjonelle redskaper 
dersom redskapsfleksibilitet og bruk av snurrevad får et økende omfang, da dette vil føre 
til økt press på bifangst av torsk.»  
 
 

 
 
 
 

Med hilsen 
Norges Fiskarlag 

 
 
          Jan Birger Jørgensen 
      
         Synnøve Liabø 
Kopi: 
Landsstyret 
Medlemslagene 
Havforskningsinstituttet 

 

       
Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur. 

 
 
 


